1. In captionem] Ante legebatur, in cautum captio-
ne. Restituta est vera letio ex codicibus Iosidi manu-
scriptis lib. 5. cap. 21. & ex impressis etiam lib. 2. cap. 10. ubi edem
scrivuntur, partim, ex antiquis Gratiani exemplaribus, & qui-
bus obediuntur, cautum. Simili vero locutione utitur Paulus l.
quinti sentent. 33. c. 2. Ne quis inquit, in captionem verborum
in cavendo incidat.

3 ps. Ideo autem in ipsa constitutione ista consideranda sunt,
quia cum leges instituta fuerint, non erit liberum judicare de ipsis,
sed portebit judicare secundum ipsas.

C. III. q. De legibus tunc est judicandum cum in-
stituuntur, non cum instituta sunt.

Vnde Augustinus ait in lib. de veritate 5. 31. In b. istis temporalibus legibus, quanquam de his homines judicent, cum eas institutum, tamen cum fuerint institutus & firmata, non licet judici, de ipsis judicare, sed secundum ipsas.

Leges institutiorum ciascunum promulgantur, firmantur, cum moribus, intentione approbantur. Sicut enim moribus wentium in contrariis nonnulla leges hodie abrogata sunt, ita moribus wentiorum ipsa leges conformantur. Vnde illud Telephorus Pape (qui decrevit ut generaliter clerici a quinquagesima i. a carnibus & delicis jejunent) quia moribus wentiorum approbatum non est, aliter agentes, transgresiones reos non arguit.

1. Quinquagesima] Post hoc verbum in codicibus impres-
si sequitur, jejunandi propositum suscipient, & a carni-
bus, & delicis abstinerent: sed omnes fere manuscripsi
habent e modo quo restituuntur.

q. Septem hebdomadibus a carne, & delicis ante
Pascha clerici abstinent.

C. IIII. Telephorus ubi Roma episcopus
omnibus episcopis epist. 1.

S Tatuimus, & ut septem hebdomadas plenas ante san-
ctum Pascha omnes clerici, in fortem Domini vocati a
carne & jejunio, quia sicut discreta debet esse vita clericorum
a laicorum conversatione, ita & in jejunio debet esse
discretio. & infra. q. Has ergo septem hebdomadas o-
mnes clerici a carne & delicis jejunent, & hymnis, &
vigiлиis, atque orationibus Domino inhætere die nocte que
studeant.

C. V. q. Septimanam hebdomadam Telephorus
quadragesima addit.

Item Ambrofius in lib. sermonum. 1
Q Vadragesima sex septimanas habet, cui addidit
a. Iov par. 4. cep. 163. Pann. 1.2. c. cap. 142. b. Iov par. 4. cep.
169. Pann. 1.2. c. 143. c. Iov par. 4. c. 25. Pann. 1.2. c. 174. d. al.
carne, & delicis.

Telephorus Pontifex septimam hebdomadam, & vocatum est hoc tempus quinquagesima.

1. ¶ Sermonum] Inventi sunt Roma in bibliotheca Vaticana,
& Mediolani in bibliotheca Monasterii S. Ambrosii sermones
aliquot manuscripti, Ambrosii nomen preferentes, inter quos est ser-
mo de sexagesima, cuius initium est: Adegit tempus unde hoc
caput sumptum est.